
SIASGnet-DC - Visualizar Dispensa

Licitação
Qi,~~,tret;lsa/ln~xigibilidade
Pedido de Cotação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/con su ItarC om p ...

,:. '

Visualizar Dispensa

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato fOI punrcado

Órgão

26279 - FUNDACAOUNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUI

Modalidade de Compra

Dispensa de Licitação

N° da Compra

00049/2016

Percentual de enquadramento da instituição: 10 %

N° do Processo

23111009672/16-02

Objeto

Valor Total da Compra (RS)

8.233.583,00

Fundamento Legal

Justificativa da Compra sem Licitação

8.666 ce 2~/06/~993.

UASG Responsável

154048 - FUNDACAOUNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUI

Lei Artigo

Lei nO8.666

Quantidade Informada de
Itens

Reconhecimento da Compra

Data do Reconhecimento

29/03/2016

CPF do Responsável

827.593.403-68

Ratificação da Compra

Data da Ratificação

29/03/2016

CPF do Responsável

000.577.933-28

Publicação da Compra

Data da Publicação

31/03/2016

CPF do Responsável

000.577.933-28

Nome

ALEXANDRERODRIGUESSANTOS

Nome

LUCASLOPESDE ARAUJO

Nome

LUCASLOPESDE ARAUJO

UG

Empenho Referente ao Contrato com a Imprensa Nacional

Gestão

154048

I de I

15265

Empenho

2016NE800582

Inciso

Art. 24° XXII

Itens Incluidos Itens Cancelados

Função

Diretor Administrativo da Ufp

Função

Pró-reitor de Administração c

Função

Pró-reitor de Administração c

06/12/201610

Cotaçã
Eletrôn

Não

o

06/12/2016 10:43



SIASGnet-DC - Item da Dispensa https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/ consu ItarI tem ...

Licitação
~~~I~w?91IJlexigibilidade
Pedido ele Cotação Item da Dispensa 06/12/201610

Esta consulta reflete a compra tal como o extrato foi publicado

Órgão

26279 - FUNDACAOUNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUI

UASG Responsável

154048 - FUNDACAOUNIVERSIDADE FEDERALDO PIAUI

Dispensa de Licitação 00049/2016 Lei nO8.666 Art. 24° XXII

Cotaçã
Eletrôn

Não

Modalidade de Compra N° da Compra Lei Artigo Inciso

Percentual de enquadramento da instituição: 10 %

Item

N° do Item Tipo de Item

Serviço

Descrição Detalhada

Item

4120 - Energia Elétrica - Fornecimento

Valor que se empenha referente ao Err.p e nho Estimativo para a Empr e s a ~=-E:ROBRAs ~::r:::ST~I3~J::':JO~~.?:::I~~T~·~,r e f . ao
co~s~mo de Energia Elétrica dos anos de 2014 e 2015, como referência e nédia, de acordo co~ o ?rccess
~'.23:::.009672/~6-02.

Item Sustentável

Quantidade Unidade de Fornecimento

Servo

Valor Unitário (R$)

8.233.583,00

Valor Total (R$)

8.233.583,00

Fornecedor

Tipo Fornecedor

PessoaJurídica

CPF/CNPJ

06.840.748/0001-89

Razão Social/ Nome

COMPANHIA ENERGETICADO PIAUI

Pesquisas de Preço de lv1ercado

Valor Total Pesquisado (R$)

8.233.583,00

Data da Pesquisa

17/03/2016

CPF/CNPJ

06.840.748/0001-89

Nome/Razão Social

COMPANHIA ENERGETICA DO PIAUI

Resultado (SISPPJ

CPF/CNPJ

06.840.748/0001-89

Nome/Razão Social

COMPANHIA ENERGETICA DO PIAUI

Valor Total (R$)

8,233,583,00

Quantidade Marca Situaçã-

Empenhos (SISME)

UG Gestão

154048 15265

154048 15265

N" do Empenho

2016NE800370

2016NE802473

Fornecedor Valor (R$)

9,333,583,00

900000,00

Situação

ENVIADO

ENVIADO

06,840.748/0001-89

06,840.748/0001-89

Item Anterior Ir para o Item: 1 Ir Próximo Item

Dispensa Itens Nova Pesquisa de Compras

I de I 06/12/2016 J 0:44


